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Ühinemisläbirääkimiste jätkamine
jääb vallarahva otsustada

Järva valla nime kandva seitsme val-
la ühinemisleping peaks käed alla
saama juba 22. detsembril, kuid
Koeru vallas toimub rahvaküsitlus
alles 9., 11. ja 12. detsembril ning
vallavolikogu on lubanud oma otsu-
se tegemisel just küsitluse tulemu-
sest lähtuda.

Arnika Tegelmann

Ühinemisläbirääkimiste juhtko-
misjoni liige, Koeru volikogu teine
aseesimees Tarvi Pihlakas tutvustas 1.
detsembril rahvakoosolekul Koeru kul-
tuurimajasrahvaküsitluste seisu – need
on toimunud jubakuues omavalitsuses
seitsmest ja mitte kõigis pole rahvas
olnud ühinemise poolt. Näiteks kin-
del ei tuli Ambla vallast, kus küsitlusel
osales 29,2% vallakodanikest ehk 510
inimest, kellest ühinemise poolt oli 40%
javastu 60% hääletanutest. Sama seis oli
ka Kareda vallas, kuid ühinemise vastu
hääletas 116 osalenud vallakodanikust
67 ehk 57,9%. Ka Albu vallas oli ei vas-
tanuid rohkem – 17, ühinemise poolt
oli 11 vallakodanikku. Koigi vallas andis
ühinemisele rohelise tule 29 ja puna-
se 25 vallakodanikku. Imavere vallas
osales küsitluses 8,4% hääleõiguslikest
kodanikest ehk 61 inimest, kellest veidi
üle poole ehk 31 olid ühinemise poolt
ja 28 vastu.

Koeru on ankrumeheks: rahvahää-
letus toimub siin elektrooniliselt val-
la veebilehel www.koeruvv.ee 9. det-
sembril ja küsitluspunktis 11. ja 12.
detsembril. Ainsaks küsimuseks hää-
letussedelitel on „Kas toetate seitsme
valla ühinemist?“ ja vastusevariante on
kaks: jah või ei.

Rahvakoosolekul vaadati läbi kõik
ühinemislepingu projekti tehtud muu-
datusettepanekud.

Pihlakas ütles, et lepingu sisu ei
lähe kokku Koeru arengueesmärki-
dega. Samuti on investeeringute kava
ebarealistlik: selles on kokku 97 ob-
jekti, mis tekitab küsimusi, millised

on üldse Koeru piirkonna võimalused,
sest tundub ebareaalne need kõik pä-
rast ühinemist nelja aastaga ellu viia.
„Milliseks kujuneb uue valla inves-
teerimisvõimekus, selgub alles paari
aastaga pärast ühinemist. Paberil eel-
arve nagu kasvaks, aga kas tuleb ka
reaalne kasv, ei oska keegi öelda,“ lau-
sus Pihlakas. „Kogu ühinemise mõte
on, et vallaelanikud saaksid paremat
teenust, sest saab palgata paremaid
spetsialiste.“

Kuulajaid huvitas, kas ka töökoh-
tade loomisest midagi räägitakse.
Koeru vallavanem Andres Teppan
ütles, et kui Imaveres on 1,2 elanik-
ku ühele töökohale, siis Koerus on
see suhtarv samuti hea. „Me saame
olla uhked, et meil on võrreldes ela-
nike arvuga töökohti palju, see on
meie tugevus. Lähiajal tekib töökohti
veelgi,“ lausus ta. Et igasse teenin-
duspunkti (ehk endisesse vallakesku-
sesse) jääb tööle arendusjuht, seisab
ühinemislepingus.

Pihlakas täiendas, et Koeru oleks
koos Amblaga finantsiliselt uue suur-
valla üks kandvaid sambaid, mis tä-
hendab, et oma investeeringutes tuleb
järele anda, et kõik ühinevad vallad
saavutaksid ühe taseme.

Ka Teppan kinnitas, et seitsme val-
la haldussuutlikkus on väga erinev.
„Eks me mõneks ajaks dieedile pea
jääma,“ ütles ta ja lisas, et ühinemis-
leping oleks võinud olla üldsõnalisem
ja investeeringute kava oleks pidanud
koomale tõmbama, kuid tehti vastupidi
– veel suuremaks. „Kust me selle raha
võtame?“küsis ta.

Kalju Jalakas tundis huvi, millest
see kiirustamine. „Nüüd teeme järsku
pika valla, mille üks otsa on Tapal ja
teine Põltsamaal, nagu kaitsevall! Kui
see vald ennast ei õigusta, mis siis
edasi saab? Kui inimeste meeleolu
on selline, et reformi ei toetata, mis
siis saab?“

Tarvi Pihlakas oli nõus, et riik tor-
mab täiesti mõttetult jasee tekitab pin-

geid. „Riik oleks pidanud ette nägema
võimaluse mitme ühinemisvariandiga
läbi rääkida. Meile jääb ei puhul vaid
sundliitmine. Kuid põhimõte peaks ole-
ma, et iga vald leiaks enda jaoks parima
koosluse,“ ütles ta. Kuid Koeru jaoks on
sundliitumise jaoks olemas ka tagauks,
mille kaudu liituda arenguvõimeliste
valdadega.

Ülo Sokkmann tõdes, et ühinedes on
alati kaotajaid javõitjaid. „Aga põhiline
– milleks me ühineme, miks just nii ja
kust tuleb efektiivne areng?“ küsis ta.

Ka volikogu liikme Aldo Tamme
meelest ei paista efektiivsust kusa-
gilt. Kui Järvamaal ühinemisest asja
ei saa, tasuks tema meelest arutada
liitumist Rakke ja Väike-Maarjaga.
„See oleks arukas alternatiiv ja ots-
tarbekam kui ühineda seitsme val-
laga,“ ütles ta.

Volikogu liige Kaarel Kutti lisas, et
Koerul peaks olema selgroogu võtta aeg
maha, kui meie ees on halvad valikud.

Koeru vallavolikogu 2. detsemb-
ri istungil tegi just sellise ettepaneku
vallavolikogu aseesimees Ahti Karon,
kes tõi volikokku eelnõu halduster-
ritoriaalse korralduse muutmise üle
läbirääkimised lõpetada. „Mulle jääb
mulje,et see protsess on algusest peale
kiiva kiskunud. Esiteks puuduvad iga-
sugused analüüsid, mida ühinemine
annab. Teiseks – kuulusin ise ühinemise
külaelu komisjoni, mis käis koos ainult
ühe(!) korra,“ ütles Karon. „Minu eel-
nõu eesmärk on, et Koerus läheks elu
paremaks.“

Karoni julget sammu toetas ka Aldo
Tamm. „Vaja on kaaluda, kas meil on
oluline sellisel kujul liituda,“ lausus ta.

Volikogu esimes Külvar Mand tegi
ettepaneku jätkata eelnõu lugemisega
pärast rahvaküsitluse tulemuste selgu-
mist järgmisel vallavolikogu istungil
14. detsembril.

Volinikud olid seda meelt, et ei kor-
ral jääb rahva sõna neile seaduseks – kui
vallakodanikud ütlevad ühinemisele ei,
siis nii ka otsustatakse.

Toimub rahvaküsitlus
Haldusterritoriaalse korralduse ja haldusüksuse piiride muutmi-
sega kaasneva elanike arvamuse väljaselgitamiseks tuleb läbi
viia küsitlus. Sellest on õigus osa võtta igal küsitluse ajaks vähe-
malt 16-aastasekssaanud elanikul, kes Eesti rahvastikuregistris-
se kantud elukoha andmetel elab püsivalt asjaomase kohaliku
omavalitsuse üksuse maa-alal. Eelnevalt nimetatud isik, kes vii-
bib küsitluse toimumise päeval asjaomase kohaliku omavalitsuse
üksuse territooriumil, võib taotleda küsitluslehe täitmist kodus,
kui isiku tervislik seisund või mõni muu mõjuv põhjus on takistu-
seks tema vahetule osalemisele küsitluskohas toimuval küsitlu-
sel. Küsitluslehe kodus täitmise taotlus esitatakse komisjonile või
valla- või linnasekretärile hiljemalt kolm tundi enne küsitluskoha
sulgemist küsitluse viimasel päeval.
Haldusterritoriaalsekorralduse muutmisegakaasneva elanikearvamuse
väljaselgitamisekstoimubKoeru valla haldusterritooriumil küsitlus:
1) elektrooniliselt 9. detsembril kell 9–20 Koeru valla veebilehel
www.koeruvv.ee
2)küsitluspunktis 11. ja 12. detsembrilKoeru alevikus Koeru valla-
majas (aadress Koeru vald,Koeru alevik, Paide tee 5) kell 10–18.
Küsitlusel osalemiseks on vajalik kehtiv isikut tõendav doku-
ment, elektroonilisel küsitlusel ID-kaart.
Ühinemislepingu projektiga saab tutvuda
https://koeru.kovtp.ee/et/haldusreform



Armsad Koeru valla inimesed!
Aasta 2016 on lõppemas. On jõu-

luaeg, kui kõik soovivad olla üksteise
suhtes veidi vaoshoitumad ja sõbra-
likumad.

Vallavalitsuse poolt möödunud aas-
tale tagasi vaadates on see olnud kiire
jatöökas, vahel on mõte liikunud isegi
kiiremini, kui aeg on seda võimalda-
nud. Mõtted ja soovid, mis eelmise aas-
ta lõpul uueks aastaks kinnitust said,
on ootuspäraselt täitunud. Nimetaksin
siin tehtud suuremaid investeeringuid,
nagu kalmistu kergliiklustee ehitus,
Koeru keskkooli söögisaali ja fuajee
rekonstrueerimine, võimla remont, ka-
sutusel mitteoleva koolihoone lammu-
tamine, Aruküla mõisa valitsejamajale
uue katuse ehitamine, raietööd mõisa-
pargis, Väinjärvele uute ujumissildade
ehitamine, Vabadussõja ausamba parki
kõnniteede rajamine, kultuurimajja
köögi ehitamine jne.

AS Koeru Kommunaali eestvedami-
sel rekonstrueeriti Ervita küla ühisvee-
värk. Samuti remontisime avalikke teid
ja tänavaid, tegime remonti nii mõ-
lemas lasteaias kui ka kultuurimajas.

Suure osa tööajast on võtnud ka
käimasolev haldusreform ehk ühine-
misprotsess seitsme vallaga. Tänaseks
on valdade ühinemisleping koos nen-
de unistustega kokku kirjutatud ning
saadetud volikogudesse edasiseks aru-
tamiseks.

Arvan, et need seitse valda soovi-
vad liiga lühikese aja jooksul teostada
mitmeid varem tegemata jäänud töid
jakahtlen, kas kõik need rahamahukad
investeeringud on ikka majanduslikult
nelja aastaga võimalikud. Tundub, et
ühinemisel teiste valdadega võib meie
piirkonda investeerimise võimalus
edaspidi kordades väheneda.

Murekohtadeks on meie vallas mitte
töökohtade, vaid tööjõu puudus, ela-
mufondi kitsikus, rahvastiku vähene-
mine javananemine. Peame mõtlema,
kuidas meelitada rohkem noori Koeru
kanti elama ja siia jääma.

Rõõmustav uudis on, et vabariigi
valitsus on kinnitanud meie esma-
tasandi tervisekeskuse rahastamise
otsuse. Alates 2018 aastast laienevad
oluliselt meile kõigile tervisekeskuse
teenused, nagu koduõendus ja psüh-
holoogiline nõustamine, tööle asuvad
ämmaemand, füsioterapeut.

Meie kogukonna üheks alustalaks
onkindlasti vallas tegutsevad ettevõt-
jad. Suur tänu neile! Tore on ka see,
et meil on jätkuvalt palju aktiivseid
inimesi, külaseltse, kelle organiseeri-
misel toimub pidevalt mitmeid avalik-
ke üritusi. Hea meel on meenutada ka
seda, et vallavalitsus korraldas esimest
korda pärast Eesti taasiseseisvumist
Aruküla mõisas vallavanema tänuvas-
tuvõtu eelmisel aastal sündinud lastele
ja nende vanematele, kus kinkisime
neile Koeru valla vapiga hõbelusikad,
tegime koos pilti ning sõime ühiselt
torti. See tava jätkub ka järgmisel
aastal.

Võinkinnitada, et meie vallal läheb
hästi. Meil on palju avalikke teenu-
seid, tegusaid inimesi, meil sünnib
palju lapsi. Koeru kooli õpilaste arv
kerkib järgmisel õppeaastal taas üle
300 ja kooliteed peaks alustama kolm
klassitäit lapsi. Huvitegevus on heal
tasemel. Töötavad kultuuri-, spordi- ja
huviringid nii lastele kui ka täiskasva-
nutele. Samas peab märkima ka seda,
et kogu seda masinavärki õlitatult töös
hoida pole sugugi lihtne – igal aastal
pingutame selle nimel aina rohkem
jarohkem.

Tulles tagasi saabuvate jõulude ja
uue aasta juurde, lubage kõigile soovi-
darahulikku jõuluaega, veel selle aasta
soovide täitumist ja muretut algavat
aastat meile kõigile. Rohkem armastust
ja üksteisemõistmist!

Austusega
Andres Teppan
vallavanem

Registreerides Koeru valla
elanikuks võid võita tahvelarvuti!

Toomas Tammik
abivallavanem

Lugupeetud Koeru vallas elavad
inimesed, kes te ei omarahvastikure-
gistri järgielukohta meie vallas – kut-
sume teid registreerima Koeru valla
elanikuks.

Registreerides ennast valla elani-
kuks annate oma panuse selle elu-
keskkonna arendamiseks ning jätku-
miseks Koeru vallas.

31. detsembriks 2016 end Koeru
valla elanikuks registreerunute vahel
loositakse välja tahvelarvuti ja muid

auhindu. Loosis osalevad kõik need,
kes on ennast registreerunud valla
elanikuks 2016. aastal ja on seisu-
ga 02.01.2017 endiselt valla elanike
registris.

Eelmisel aastal kirjutas samalaad-
se, kuid vaid kuu aega väldanud kam-
paania käigus end valda sisse kaheksa
inimest, kuid loosimisel osalesid kõik
2015. aastal Koeru valda oma elukoha
registreerinud inimesed ja neid oli
kokku 85.

Selle aasta 31. augusti seisuga oli
Koeru vallas elanikke 2116 ehk 20 ini-
mest vähem kui 31. detsembril 2015.

Elukohateate saab täita:
*Koeru vallamajas Paide tee

5, Koeru alevik, telefon
3846300

*e-teenuse vahendusel inter-
netiaadressil www.eesti.ee.

Küsimuste korral võtke ühen-
dust telefonil 3846300 või

e-postiaadressil
piia@koeruvv.ee

Ühe lausega
Koeru vallavolikogu otsustas

astuda välja Eesti
Maaomavalitsuste Liidust,

mille liikmemaks on viimase
kolme aasta jooksul pidevalt ja

märkimisväärselt tõusnud,
kuid mõjukus kahanenud.

Seoses Naiskodukaitse Järva
ringkonna taasloomise 17.

aastapäevaga pälvisid
tunnustuse ka Naiskodukaitse

Järvaringkonna Koeru
jaoskonna tublimad:

Naiskodukaitse kõrgema
tunnustuse, Liiliaristi V klassi

teenetemedali sai Koeru
jaoskonnaaseesinaine Kaili

Kaju; keskjuhatuse tänukirja
said Liana Kullasepp jaTuuli

Seire, Järvaringkonna juhatuse
tänukirja said Kristel Pällo, Merle
Urbanus, Tiia Tiis, Tene Metsma,

Elo Essi, Liisa Manglus jaLiina
Kink. Hinnaline meene kingiti

Koeru jaoskonnaesinaisele,
kultuurigrupi juhileKerli Sirilale

pühendunud tegevuse eest
naisrahvatantsurühma Kõver
Küünarnukk juhendamisel ja

naiste tantsupeole viimise eest.

Roosna-Allikul Järvamaa poiste
laulupäeval saavutas

7-9aastaste laulupoiste seas II
koha Nikita Tani (Koeru keskkool,

juhendajaAino Linnas).

Järva tarbijate ühistu sulgeb
jaanuaris Vao A&O kaupluse,
mille lahtihoidmisele tuleb

peale maksta, ning võõrandab
kaupluse ruumid vallale.

Koeru keskkool otsis novembris
oma tööperre

koolipsühholoogi, logopeedi,
eripedagoogi ja

sotsiaalpedagoogi,kuid
direktorTiit Tali sõnul huvilisi

polnud. Et ametikohad vajavad
jätkuvalt täitmist, kuid

Järvamaal napib
erialaspetsialiste, pöördub

kool nende leidmiseks ka otse
Tartu ülikooli poole.

Võrreldes eelmise aasta sama
ajaga on Koeru vallaeelarvesse

laekunud tulumaksu 3,37%
ehk üle 36 000 euro plaanitust

rohkem.
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Väljaandja Koeru Vallavalitsus
73001 Paide tee 5
Tel 384 6300
Tiraaž 1000
Toimetaja Arnika Tegelmann
koeru.kaja@gmail.com,
arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall

detsember 2016 Koeru Kaja



Kuigi Aruküla mõisa valitsejamaja
katuse uuendamine võttis aega
plaanitud kahe kuu asemel kolm kuud on
tööd nüüd valmis jahästi tehtud. Koe-
ru abivallavanemal Toomas Tammikul
jagus koostöö kohta firmaga Liiwimaa
Katusemeister vaid kiidusõnu. „Kui
tekkis probleeme, mõtles ka ehitaja
selles suunas, kuidas tellija raha kokku
hoida. Näiteks tuli taastada disainilt
erilised tuulekastid. Leidsime koos
lahenduse, kuidas tuulekastid jääks
vihmaveerennide tagant ka silmale
nähtavaks. Lõpuks tulime kavandatud
eelarvega välja,“ ütles Tammik. Ehitus-
tööd maksid kokku 42 000 eurot. „Väi-

kese lisatööna, mis maksis 1200eurot,
tellisime välisukse kohale varikatuse.“

Veel vajab remonti valitsejamaja
fassaad ja vahetamist aknad.

Esimene kaasav
eelarve ootab ideid

Sõnapaar „kaasav eelarve“ pole
eestlastele võõras. Koeru abivallava-
nem Toomas Tammik tunnistas, et
nemad noppisid kaasava eelarve idee
üles Tartu linnast. Ka oli valimislii-
du Parem Koeru üks lubadus kaasata
tähtsates küsimustes vallakodanikke
rohkem kaasa rääkima. „Mõte on ol-
nud jubamituaastat, et selline protsess
võiks aidata lahendada mõne kitsasko-
ha. Inimesed ütlevad, et see või teine
on probleem jarahvahääletus näitab,
kui suur see probleem tegelikult on,“
selgitas Tammik.

Kaasava eelarve mõte on Tammiku
sõnul kaasata kogukonda valla juh-
timisse, parandada arusaama valla-
eelarve kujunemisest javiia ellu uusi
projekte, mille ideed tuleksid elanikelt.
„Selleks, et oma ideid esitada, ei pea
olemaKoeru valla kodanik. Küll peab

see, mida tahetakse teha, edendama
elu Koeru vallas,“ selgitas Tammik.
„Ootame avalikkusele suunatud pro-
jekte, mille maksumus algab 1000 eu-
rost ilma käibemaksuta. Ellu viiakse
see, mis saab avalikul hääletusel enim
hääli.“

Kaasava eelarve infopäev toimub
9. detsembril kell 16Koeru vallavalit-
suses (Paide tee 5). Ideid saab esitada
9. detsembist kuni 23. detsembrini,
vastava juhendi ja vormi leiate Koeru
vallavalitsuse kodulehelt jaKoeru valla
Facebooki lehelt. Toomas Tammik li-
sas, et alati tasub nõu küsida ka temalt.

Saabunud ideed vaadatakse valla-
valitsuses läbi 27. detsembril. „Tulgu
neid või 100 – vaatame läbi, kas neid
on vastavalt lisatud eelarvele võimalik
teostada jakas need vastavad eesmär-
gile,“ selgitas Tammik.

Kui kõik klapib, saadetakse need
sõelumiseks ideede esitajatest ja eks-
pertidest (vallavolikogust kaks lii-
get, vallavalitsusest üks liige, Koeru
Keskkooli õpilasesinduse poolt mää-
ratud esindaja, pensionäride seltsingu
esindaja) koosnevale komisjonile, kes
vaatab need läbi 28.-30.detsembrini.
Sõelumise tulemusena selgitatakse
välja kuni viis ideed, mis pannakse
vallakodanike hääletusele. Milliseid
ideid täpselt hääletada saab, selgub
Koeru valla veebilehel ja Koeru valla
Facebooki lehel hiljemalt 6. jaanuaril
2017.

Vallakodanike hääletus viiakse
läbi Koeru vallavalitsusse isiklikult
kohale tulles ja elektrooniliselt Koe-
ru valla veebilehel www.koeruvv.
ee 9. jaanuarist kuni 20. jaanuarini
2017.
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Reakuulutused
Ostan väiksema (kuni 10 ha) metsamaa,
mis võib olla osaliselt raiutud jakoormatud
hüpoteegiga.Võib pakkuda raieõigust. 5638
9588 kivilo1@hotmail.com

Pottsepatööd ja looduskivi paigaldus. Ma-
terjal, transport meie poolt. www.ahjud-
jakaminad.ee Tel 5803 3448, Ain.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põllumaad.
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Soodsalt müüa lõhutud jaka 3-meetrist küt-
tepuud. Tel 5013862

Sõiduautode kokkuost. Tuleme kohale üle
Eesti. Tel 5533060. Väga kiired tehingud!
Raha kohe kätte!

Hea kvaliteedi
ja hinna suhe!

Helista
5196 5839 Kaspar
5373 8213 Raido

M.R.A. Grupp OÜ teostab ehitustöid ja võ-
tab põllumaad rendile
tel 5668 4208 mragrupp@hot.ee

Puitbrikett 960 kg alus 139 €. Puidu-
graanul 960 kg alus 169 €. Rohkem infot
kodulehelt balticpellet.ee, või tel. 5891
5954. Hinnad sisaldavad kojuvedu Jär-
vamaal.

Detsembris Grete Ilusalongis näo pa-
rafiinihooldus ainult 10 eurot (sisal-
dab näomasaaži). Nüüdsest saadaval
ka ilusalongi kinkekaardid. Kingi oma
kallile inimesele jõuluks lõõgastav
protseduur Grete Ilusalongis! Info te -

lefonil 5559 3081

|I^lILUANS^HBEI^J^TANTSURÜHMiK^NARRIK^r^/>
KfesfrE^Epjp^lKESEI^TW^L^SEDji

KKNk\TAr GA^PIILUy^D|P^^PlKllb^£EPEW^lM^Tlli■■ m m i mm ■
KUI VA3AD TRANSPORTI, VÕTA UHELNDUST VAPRA SOTSIAALTÖÖTAJAGA TELEF 3846 306



Liikumispidu viis seekord maale
Liikumispeod on Koeru lasteaia kau-
bamärk, idee autor ja etenduse la-
vastaja ikka meie särav liikumisõpe-
taja Anne-Ly Pihlak.

Anu Kangur
Koeru lasteaia Päikeseratas direktor

Traditsiooniliselt on need tantsu-
etendused toimunud novembrikuus.
Nii ka selleaastane pidu „Meil maal”,
mis oli seekord pühendatud isadele,
sest kohe-kohe oli saabumas isadepäev.

Saal täitus põnevil vanemate ja va-
navanematega ja pidu võis alata. Kes
küll kõik seal maal siis elasid! Oli talu-
peremees (Reimo Ilves) ja -perenaine
(õpetaja Külli Lillemets), olid lapsed,
sulased ja tüdrukud. Nagu korralikus
talus ikka, ei puudunud ka koduloomad.
Küll kepslesid laval lustakad kitsekesed,

samme seadsid väärikad kuked jakohe-
vad kanad. Kavalad kassid keerutasid
oma sabasid talu koera ees. Ei puudunud
sealt talust ka kepsakas hobune jalehm.

Liikumispidu ilmestas Koeru sega-
rahvatantsurühm Karap, kehastades
kaugelt tulnud külalisi.

Vahva pidu lõppes suure aplausi ja
rahulolevate külaliste naeratustega.
Kõik soovijad said kaasa maitsva õuna
(korjatud maalt). Pidu õnnestus saja
protsendiliselt!

Oleme tänulikud Marko Sirilale, kes
helindas ja valgustas meie pidu ning
kes on valmistanud vanematele DVD-
plaadid sellest peost.

Jääme ootama järgmist aastat, et
rõõmustada lapsi ja vanemaid uue to-
reda liikumispeoga. Seniks kõikidele
kaunist advendiaega ja mõnusat lumist
jõuluootust!

Tuleohutus
jätab
soovida

11. novembril kell 10.39 sai häire-
keskus teate tulekahjust Ervita külas
Koeru vallas asuvas hoones. Päästjate
kohale saabudes hoone lahtise leegiga
ei põlenud, kuid kõik eluruumid olid
suitsu täis. Magamistoa põrandalt leiti
hukkunud 58-aastane meesterahvas.

Uurimise käigus selgus, et tulekahju
sai esialgsetel andmetel alguse hoole-
tusest õlilambi kasutamisel.

Päästeameti töötajad on varem vähe-
malt kaks korda seda kodu külastanud
ja märganud, et majas puudus elekter
ning valgustamiseks kasutati teisi va-
hendeid. Lisaks toodi kodukülastuste
käigus välja, et hoone küttesüsteem oli
puudustega ja hooldamata. Mõlema
kodukülastuse käigus paigaldati maj-
ja ka suitsuandur, kuid tulekahju järel
eluruumidest suitsuandurit ega selle
kinnitustalda ei leitud.

Kodud, kus leitakse puudusi, vaa-
datakse mõne aja pärast uuesti üle.
Näiteks, kui kodus on küttekolle hool-
damata või suitsuandur puudu, osuta-
takse sellele puudusele tähelepanu ja
inimene ise peab selle vea parandama.
Päästjad saavad vaid soovitada, mis
võiks olla paremini, kuid lõpuks peab
iga inimene ise vastutama oma elu ja
elukeskkonna turvalisuse eest jaastu-
ma otsustavaid samme. Kahjuks tuleb
tõdeda, et kõik ei ole päästjate soovi-
tusi tõsiselt võtnud ning tuleohutuse
tagamiseks pole midagi ära tehtud.

Kui meeles hoida lihtsaid põhitõde-
sid, on võimalik elada ennast ja oma
pere ohtu seadmata. Korsten peab
iga viie aasta tagant olema hooldatud
korstnapühkija poolt, vahepeal võib
seda teha ka ise. Suitsuandurist on kasu
ainult siis, kui see on töökorras, õigesti
paigaldatud jaka hooldatud. Põlevma-
terjale ei tohi hoida küttekolde lähedal.
Vana elektrisüsteem tuleb vahetada uue
vastu jakatkised küttekolded tuleb lasta
parandada professionaalil.

2016. aastal on Eestis tulekahjude
tagajärjel hukkunud juba 33 inimest.
Järvamaal on sellel aastal hukkunuid
kaks, nende hulgas kahjuks ka üks
Koeru valla elanik.

Et selliseid traagilisi õnnetusi ära
hoida ning inimeste elu javara kaits-

ta, viib Päästeamet igal aastal läbi
tuhandeid kodunõustamisi, kus ana-
lüüsitakse inimestega koos võimalikke
ohukoldeid nende kodus, pööratakse
tähelepanu ohtlikele harjumustele ning
mõeldakse, mida ja kuidas saaks te-
ha, et tuleohtu vähendada. Seda kõike
selleks, et olla kohal enne tulekahju
puhkemist. Kuid ka meie ennetuskäed
jäävad lühikeseks ja igale poole me ei
jõua. Päästjate töö ei ole käia inimesi
äratamas, kui nad on alkoholiuimas
toitu valmistades magama jäänud, põ-
leva suitsukoniga tugitoolis uinunud
või muul moel oma lohakusega tule-
kahju põhjustanud. Iga inimene peab
ise enda ümber vaatama jakäituma nii,
et õnnetusi üldse ei juhtuks.

Päästeamet on sel aastal Koeru
vallas läbi viinud 170 kodukülastust
– nõustamas on käinud nii Koeru
päästekomando pealik ja päästjad,
ennetajad, operatiivkorrapidajad kui
ka vabatahtlikud.

Märkasime Koeru valla kodukülas-
tustel nii mõndagi jatahame vallarah-
vale veelkord mõned asjad südamele
panna. Väga tahame kiita neid tublisid
inimesi, kelle kodudes on kõik eeskuju-
likult korras, ning neid, kes oma eaka-
te vanemate turvalisuse ja heaolu eest
seisavad. Paraku oli aga ka väga palju
selliseid kodusid, kus kõik nii hästi ei
olnud. Kahjuks peab tõdema, et tuleo-
hutuse seisukohast on pilt päris kurb.

Külastatud kodudest kolmeküm-
nes puudus töökorras suitsuandur (!),

sama paljudes kodudes oli korsten
korralikult pühkimata ning peaaegu

pooltes kodudes vajavad ahjud-pliidid
või elektrisüsteem remonti. Väga ohtli-
kud on vananenud või ise parandatud
juhtmed, lahtised pistikupesad, vanad
või ülekoormatud pikendusjuhtmed ja
muud sarnased olukorrad. Kõik need
on asjad, mille eest iga inimene saab
oma kodus ise hoolitseda.

Me ei väsi kordamast, et kui suit-
suanduri patarei annab märku tüh-
jenemisest või andur ei tööta enam
korralikult, muretsege kohe uus. Kui
eakamad naabrid või tuttavad sellega
hätta jäävad, siis aidake ka neid!

Korstnapühkijat on kindlasti hea
tellida naabrite või oma küla rahvaga
üheskoos, vajalikke kontakte jagab
näiteks Päästeala infotelefon 1524.
Suuremate ja kulukamate tööde tar-
beks, ahjude-pliitide parandamiseks
on mõistlik hakata varakult raha kogu-
ma, sest need tuleb tahtest olenemata
kindlasti ära parandada. Kui te vajate
siiski selles osas abi, ärge häbenege
nõu ning abi küsida näiteks kohalikust
omavalitsusest.

Koeru vallas elavad toredad ja töö-
kad inimesed ning üheskoos jaüksteist
aidates suudame kindlasti veel suu-
remat turvalisust luua. Meie jätkame
kindlasti kodudes tuleohutusalaste
nõustamiste läbiviimist ning oleme
alati hea meelega nõus tulema teile
ohutusalast nõu andma, võtke oma kü-
laseltside võikorteriühistutega meiega
ühendust jakutsuge külla.

Hoolime üksteisest ja muudame
nii kõikide elud paremaks ja turva-
lisemaks!

Järvamaa statistika
2016 Tulekahjudes hukkunud 2 (Eestis 33) Uppunud 1 (Eestis 44)
2015 Tulekahjudes hukkunud 1 (Eestis 48) Uppunud 1 (Eestis 39)

Tulekahjud Järvamaal 2015:
Tulekahjud kokku 121
Neist eluhoonetes 24
Muudes hoonetes 15
Kulupõlengud 27
Prügi, lõkked jmt 29

Tulekahjud tekkepõhjuste järgi:
Hooletus lahtise tule kasutamisel 8
Hooletus küttesüsteemi kasutamisel 4
Tahma süttimine suitsulõõris 1
Rike elektriseadmes või paigaldises 7
Rike küttesüsteemis 1

seisuga: 30. detsember2015

Sven Selge,
Koeru päästekomando pealik
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Kirsika Ilmjärv: „Perekond on suur väärtus.“
Kirsika Ilmjärv ei jõua ära kiita, kui-
das tal on Koeru jaKoeru inimeste-
ga vedanud – kõigilt on midagi õp-
pida. Naljatamisi ütleb ta ikka, et
suureks saades hakkab Aani Unoks.

Arnika Tegelmann

„Olin väga oodatud laps,“ ütleb Kir-
sika Ilmjärv. „Vend on minust kuus
aastat vanem, oodati teist poega, aga
sündis järjestviis tütart.“ Nüüd on viiest
õest saanud lahutamatud kaaslased, kes
Kirsika eeskujul onkolinud elama Jär-
vamaale ja neli neist on tegevad naisko-
dukaitses – üks vajab veel meelitamist.

Kaks õde kolisid Tallinnast ära Jär-
vamaale sel aastal: Kerlin koos perega
Vodjale („Ta on erialalt keemik jaleidis
Paides ka kohe töökoha,“ täpsustab
Kirsika) ja Kaili Koeru. „Kaili tuli nä-
dalavahetuseks meile külla ja kurtis,
et nii jama – peab hakkama jälle sinna
Tallinna minema. Hakkasime siis rää-
kima, et miks mitte Koeru jäädagi. Veel
samal õhtul saatis ta Koneskosse oma
CV ja saigi sinnakvaliteedispetsialis-
tiks, mees Naturali,“ pajatab Kirsika
naeruselt.

„Perekond on suur väärtus,“ lau-
sub Kirsika jaronib diivanile, et aknast
õue kiigata – akna all vankris tudub
sünnipäevalaps, 1. detsembril aasta-
seks saanud pesamuna Saara. See nimi
ehmatas algul Kirsika vanemaid, sest
nende kõigi nimed algavad K-tähega:
Kirsika, Kristlin, Kairet, Kaili ja Kerlin.
„Karin Kaju Kaunitaride Kasvatus, ütles
meiekohta Madis Oviir, Mihkel Oviiri
isa, kes oli Viru-Jaagupis kirikuõpeta-
ja. Minu muusikaõpetajast ema Karin
mängis kirikus orelit,“ pajatab Kirsika.
„Aga Saara on Saara – mulle see nimi
nii hirmsasti meeldis!“

K-tähega nime said ellu kaasa ka
Kirsika poeg Kristjan (peagi 15) ja tütar
Kristiine (2,6). Elukaaslast Keiot (Keio
Kustavus on Koeru keskkooli loodusai-
nete õpetaja) ei valinud Kirsika aga teps
mitte nime põhjal. „Eks tütred otsivad
elukaaslast ikka oma isa järgi. Minu
jaoks on mehe juures oluline töökus.
Mina tööd ei karda, võin kõike teha.
Kas linttraktoriga põldu kündma või
Družbaga metsa – kui isa ütles, et tuleb
minna, tuleb minna. Isa helistab nüüdki
tavaliselt mulle, kui on vaja kõik lapsed
kokku ajada. Ütleb, et minuga on hea
rääkida – ma olevat selline positiivne.“

Keio tuli Koeru paariks aastaks
töökogemusi korjama jaanuaris 2013.
„Mäletan, et saatsin aprilli alguses talle
e-kirja, kus kirjeldasin, milliste kesk-
konnaalaste projektidega me oleme
koolis tegelenud, ja pakkusin võima-
lusi igakülgseks koostööks. Osalesimegi
„Teeme ära“ kampaanias jakeskkonna-
teemaliste videoklippide konkursil, kust
tõimeära ka preemia. Aga et hakkame
koos elama, selle peale küll siis poleks
tulnud,“ meenutab Kirsika. „Kui oled
inimesega juba koos mõnes projektis
osalenud, saad kohe aru, kellega te-

gu. Keio on humoorikas – mina omast
arust ka –, ettevõtlik, pakub ise ideid
välja. Eks minu sõpruskond teda algul
ikka nokkis, et Keio, põgene, kuniks
võimalus. Hiljem lisasid kaastundlikult,
et me ju ütlesime, kui sul oli veel võima-
lus... Aga ju ta teadis, kellega end seob
ja milline pöörane ma olen!“

Kirsika tunnistab, et Keio suudab
teda pidurdada ja enamasti usaladab
taKeio arvamust, eriti selles, mis puu-
dutab remonti – neist asjust teab mees
temast kordades rohkem. „Aga diivani
punane värv on minu valik – punane on
minu värv!“ lausub Kirsika, kelle elutu-
ba oli varem sootuks hallides toonides.
Ka armastab ta punast huulevärvi, pu-
naseid huulepulki on tal palju. Vahel,
kui huuled ununevad värvimata, on
temalt küsitud: „Kirsika, mis sinuga
on juhtunud?“

Kirsika mäletab, et mitte alati pole ta
olnud selline värviline inimene. „Kooli
ajal olin hall hiir. Alles gümnaasiumi
lõpus hakkasin tegutsema,“ ütleb ta.

Tema ema oli läinud Narva Eesti
gümnaasiumisse muusikaõpetajaks, sest
seal maksti 40% rohkem palka, javõttis
tütre endale seltsiks. Nii lõpetaski Kir-
sika Narva Eesti gümnaasiumi. „Sõitsin
siis Narvast rongiga koju ja ma ei tea
miks, ostsin elus esimest korda Õpeta-
jate Lehe. Seal oli kuulutus: Koeru Kesk-
kool otsib huvijuhti! Üks meie sugulane
elas Puhmus jatemast ningKoerust olin
kodus pilte näinud. Tulin siia ja juhtus
uskumatu – direktor Tiit Kalda võttiski
mind tööle!“ pajatab Kirsika.

„Viis-kuus aastat olin tõsine vaatleja.
Nüüd hakkaks kiiremini tegutsema.
Aga ma olen vaatleja igas uues olukor-
ras, nii noorsootööd tehes kui ka nais-
kodukaitses ja kodutütardega tegeledes.
Ma ei hüppa kunagi vette tundmatus
kohas. Ma pole ka hea ujuja – ohtus ik-
ka ennekõike,“ avab ta endas uue tahu.

Ühe asjaga alustas ta agaKoeru tulles
peaaegu kohe.

Ise oli ta pärast üht kodutütarde tol-
lase juhi Anne Eenpalu sütitavatkõnet
kodutütreks astunud, olles juba 17-aas-
tane. „Uskumatu!“ arvab ta veel nüüdki,
sest enamasti liitutakse kodutütardega
palju varem. „Mulle see Eesti värk meel-
dis –kodus pandi alati lipupäevadel lipp
lehvima. Vanaema oli olnud kodutütar
ja rääkis, mida nad koondustel tegid.
Muide, on isegi film kodutütarde aasta-
päevaüritusest Tallinnas – millegipärast
oli Anne Eenpalu valinud just mind
lipuvalvesse. Seisan seal janihelen.“

Koeru koolis tööd alustades helis-
tas Kirsika peaaegu kohe kaitseliidu
Järva maleva staapi ja andis teada, et
teeb Koeru kodutütarde rühma. 13.
detsembril saab Kirsikal seda rühma
juhitud 15 aastat! „Mait Raudsepp fil-
mis meid aastal 2001 –ka Koerus tulid
siis kodutütardeks suured tüdrukud.
Tibulinnud on lisandunud alles vii-
mastel aastatel,“ lausb ta. Praegu on
Koeru rühmas 50 tüdrukut. „Isamaaline
kasvatus on OLULINE. Patt oleks lapsi

sellest ilma jätta. Lisaks on see riigi-
eelarveline organisatsioon, kus vanem
ei pea midagi maksma. Tegevused ja
võimalused, mida see organisatsioon
pakub, on suurepärased. Lisaks tut-
vused kogu eluks. Ainus, mida lapselt
vajame, onkohusetunne.“

Kirsika teab öelda, et Järvamaal on
nii kodutütarde kui ka naiskodukaitse
organisatsioon väga tugev – viimastel
aastatel on kümmekond kodutütart
läinud üle naiskodukaitsesse. „See on
Eesti rekord!“ ütleb Kirsika. Tihti on ka
nii, etkui tütrest saab kodutütar, tuleb
ema naiskodukaitsesse.

2. detsembril sai naiskodukaitse Jär-
va ringkonna taasasutamisest 17 aastat,
Kirsika on selles tegev olnud viima-
sed 14, neist viimased kaks ringkonna
esinaisena. „Olen näinud ringkonda
kasvamas, meeletut arengut. Kõik liigub
tõusvas joones, naisi tuleb juurde. Meil

on kaheksa erialagruppi, igaüks leiab
endale midagi. Meil on vägevad nai-
sed, kes tahavad, suudavad ja teevad,“
kiidab ta.

Kuigi Kirsika kinnitab, et ta ei püüa
oma sõbrannasid igal hetkel mõjutada
naiskodukaitsesse asuma, on ta selle
tegemistesse kaasanud oma õed. „Näda-
lavahetusel oli Järva ringkonna juhtide
seminar, käisime Rootsis, ja juhtumi-
si oleme neljakesi ka kõik juhid: kes
jaoskonna esinaine, kes aseesinaine,
juhatuse liige või siis ringkonna juht.
See on meie kvaliteetaeg, mida saame
koos veeta,“ lausub Kirsika, kelle kaks
söekamat õde, Kerlin ja Kristlin, on
võtnud nõuks koos jaanuaris toimuval
Utria dessandil osaleda ja treenivad
selle nimel. „Minarajale ei läheks! Aga
ma toetan,kasvõi hoian lapsi.“

Lapsega kodus olla ongi praeguKir-
sika põhitöö ja kooli huvijuhina oleks

ta tööd jätkanud alles järgmisel sügisel.
Aga et huvi huvijuhi koha vastu puudus
(„Nii kurb,“ märgib Kirsika), viis ta
lapse voodi ka oma töökabinetti ja on
seal kahel päeval nädalas, esmaspäeval
ja reedel. Muul ajal muidugi ka, sest töö
vajab tegemist. „Koeru kool on mulle
nii südamelähedane, see on minu elu
töö ajast, kui olin ise 18. Aprillis on tu-
lemas vilistlastekokkutulek – ma ei saa
oma vilistlasi alt vedada.“ põhjendab
Kirsika tööletulekut.

See, et ta seni tehtu jakodanikuko-
huse silmapaistvalt hea täitmise eest
26. novembril Kodanikupäeva aumärgi
sai, tuli talle suure üllatusena. „Ni-
mekiri sellest, mida ma kõike teinud
olen, oli nii pikk, et kõike ei jõutud
ette lugedagi. Aga mul on olnud suur
õnn teha kõike seda, mida mulle on
meeldinud, ja koos heade kaasteelis-
tega igas valdkonnas.“
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Aino Bachi sünnist möödub 115 aastat
14. detsembril möödub 115 aastat
tuntud graafiku Aino Bachi sünnist
Koerus Väinjärve vallamajas, kus
Aino isa Gustav Bach oli vallakirjuta-
ja. Peres oli kolm poega ja kaks tü-
tart, Aino nendest noorim. Kodus va-
litses suur kultuuri- ja muusikahuvi.

1906. aasta talvel pidi perekond
tsaarivõimude survel Koerust lahkuma.
Pärast üht aastat Tallinnas kolisid Bac-
hid 1907. aastal Narva. Bachide majas
valitses kultuuri armastav õhkkond:
vanem vend joonistas,vanem õde õp-
pis Peterburi konservatooriumis ja isa-
ema mängisid pilli. Sagedased külalised
olidkunstnikud Aleksander Promet ja
August Jansen. Aino ema ja õde olid
Jansenile modellideks.

Aino Bach sai isa juhatusel kodu-
õpetust. Narvas külastas tulevane graa-
fik tõelist kunstinäitust eestikunstnike
töödest.

I maailmasõja tõttu evakueerus
vanema õe mees 1915. aastal Oms-
kisse koos vabrikuga, kus ta töötas.
Omskisse sõitis kaasa ka Bachide pere
ja isa Gustav töötas seal raamatupi-
dajana. Omskis lõpetas Aino 1921.
aastal gümnaasiumi. Huvi kunsti vas-
tu süvenes: ta joonistas hästi ja käis
kohalikus kunsttööstuskoolis oma
kätt harjutamas. Neiu unistas õpin-
gutest Peterburi kunstikoolis, kuid
pere pöördus 1921. aastal Eestisse
tagasi. Isa Gustav Bach töötas Paides
linnavalitsuse raamatupidajana ja elati
Pikk tn 24 majas.

1924. aastal astus Aino Bach Tar-
tu kunstikooli Pallas. Algul õppis ta
Nikolai Triigi juures maalimist, mis
oli väga kasulik tulevasele kunstni-
kule. Vahepeal tuli Ainol õpingud
majanduslikel põhjustel katkestada.
„Toitun nii kuis juhtub. Iga päev sooja
lõunat ei saa,“ on ta märkinud. Hom-
mikupoolikud kulusid teenistusele
(ta õmbles, andis eratunde, kujundas
vaateaknaid, oli vahel kojamees). Pea-
lelõunane aeg jäi õppimisele jaharju-
tustöödeks. Seetõttu kestis õppimine
Pallases üle kümne aasta. Aino jätkas
õpinguid Ado Vabbe graafikaateljees
jalõpetas kunstikooli graafiku diplo-
miga 1935. aastal.

Üliõpilaspõlves tutvus Aino Bach
noorte kunstnike Andrus Johani, Ni-
kolai Kummitsa jaKaarel Liimandiga.
Kaarliga abiellus Aino 1937. aastal. Sa-
mal aastal reisis kunstnikepaar Euroo-
pas: Berliinis, Dresdenis, Münchenis
ja Pariisis. Pariisi pulbitsev kunstielu
jättisAinosse sügava mulje.

Aino Bachi nime mainiti parimate
eesti kunstnike seas. Ta oli kordumatu,
täiesti iseseisev ja kindla karakteriga
kunstnik. Ilmusid graafilised lehed
„Naine kitarriga”, „Tüdrukud” (1936),
„Tüdruk  kruusiga”, „Naine peegliga”,
„Ema lapsega” (1937), „Aknal”, „Poiss”,
illustratsioonid raamatule „Mustlas-
te muinasjutud” (1938), „Tütarlaps
(1939), Aadu Hindi jaKersti Merilaa-
si portreed (1940). Edukalt esines ta

näitustel Riias jaKaunases (1937) ning
Roomas, Budapestis ja Antwerpenis
(1939). Nõukogude võimu ajal (1940)
hakkasid Kaarel Liimand, Andrus Jo-
hani, Eduard Viiralt, Richard Sagrits
jt organiseerima kunstnike liitu. Aino
Bach oli õppeaastal 1940/41 õppejõud
oma endises Pallases, mis kandis Riik-
liku Kõrgema Kunstikooli nime. Sõja
eest evakueerus ta NSV Liidu tagalasse
Jaroslavli. Sõja ajal valmisid graafilised
lehed „Sõjapõgenikud” (1942), kindral
Lembit Pärna portree (1943), „Med-
õde” (1943) jt.

Pärast sõda töötas Aino Bach va-
bakutselisena Tartus ja 1946. aastast
Tallinnas, kus oli ka ENSV Kunstnike

Liidu vastutav sekretär. Ta hakkas ku-
jutama haritlasi: valmisid kujur Fer-
di Sannamehe, laulja Marta Rungi,
kunstnik Esko Lepa, Gustav Ernesak-
sa, Juhan Smuuli ja Debora Vaarandi
portreed.

1950. aastail saavutas graafik üldi-
se tähelepanu oma lasteportreedega:
„Tütarlaps Kävast”, „Magav laps”, „Väi-
ke Mari”, „Poisi portree” jt. „Magav
laps” on Bachi veetlevamaid lapse-
kujusid. Seejärel lõi ta portreesarja
kaasaegsetest: maaler Linda Poobus,
elektrik Jüri Pajusoo, „Sädeme” kol-
hoosi brigadir Milvi Sikka (nüüd
Koerus elav harrastusnäitleja Milvi
Kangur), baleriin Svetlana Balojan jt.

Need portreed on hingestatud, elavad
ning isikupärased.

1960.–1970. aastatel oli kunstnik
heas loomevormis jaesines eesti kunsti
näitustel Tallinnas, Moskvas, Leningra-
dis, Sofias jamujal. 1961. aastal omista-
tiAino Bachile ENSV rahvakunstniku
aunimetus. Ta suri Tallinnas 6. augustil
1980 ja on maetud Metsakalmistule.

Aino Bachi graafikujoon on eesti
kunstis ainulaadne, mille tingis eriline
vaade maailmale ja inimese sisemisele
rikkusele.

Koostas Herbert Last B. Bernsteini
raamatu „Aino Bach” järgi (ilmus Tal-
linnas 1961).
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avatud seminar

šiUMistäitk
fliijo Od*'
ydfio&rti.

14. detsember 2016 kell 15.00
Koeru kultuurimajas

KAVA

14.30 - 15.00 kogunemine, registreerimine
15.00 Avatud seminar
Avasõnad Ründa Mülts / Järvamaa muuseumi
teadusjuht
Tervitus Eva Linna / Koeru kultuurimaja direktor

Ettekanded:
15.10 - 15.55 Aino Bach (1901 -1980),
andekas ja vastuoluline kunstiklassik -

Anne Untera / Eesti Kunstimuuseumi graafika
osakonna juhataja

15.55 - 16.10 Aino Bachi aegne Koeru
vanadel fotodel - Marko Mänd
16.10 - 16.35 Gustav Bach Koeru kultuuriloos -

Herbert Last / Koeru kutuuriloolane

16.35 - 17.00 Kohvipaus

17.00 - 17.10 Kolhoosi "Säde" brigadiri
Milvi Sikka portree (1959) -

Milvi Kangur / Koeru kultuuritegelane
17.10 - 18.20 Dokumentaalfilm
„Liblikapüüdja" (1978, stsenarist - režissöör
Mark Soosaar). Kahe kunstniku -Aino Bachi ja
Kaarel Liimandi, loomingu- ja elukaaslase lugu.

Meenutused Aino Bachist ja filmi tegemisest -

Mark Soosaar / Eesti filmilavastaja

18.20 - 18.30 Avatud seminari lõppsõna /

Ründo Mülts

WPS .

V/SUr ; .

. ■ r

K. Liimand. Aino Bachi portree, õli 1934.

Päeva juhib Ründo Mülts.
Avatud on näitus Aino Bachi originaaltöödest. « * plldld.net

Vanad AJAKESKUS
WnTINSTHN

Detsember
Koeru vallas

8. detsembril kell 19kontsert
„Mulle meeldib maa!“ Koeru kul-
tuurimajas. Esinevad Marko Mat-
vereja Peep Raun. Kontsert vana-
dest merelauludest-ballaadidest
koos jutugapurjelaevanduse kuld-
ajast. Pilet 8.-; pensionär, õpilane,
üliõpilane 7.-. Piletite eelmüük
Koeru kultuurimajas, tel 3854 364
11. detsembril kell 11–14
jõululaat Koeru kultuurimajas.
Keskpäeval kultuuriprogramm
13. detsembril kell 19 Koeru
Spordiklubi noole täpsusviske
nädalavõistlus Darts pubis Janu-
ne Kägu. Kogunemine alates
18.30, osavõtt 4.-
14. detsembril kell 15avatud
seminar„Kunstnik Aino Bach ja
Koeru“ Koeru kultuurimajas.
15. detsembril kell 17 ja 19

Koeru Keskkooli 16. tantsueten-
dus„Grete ja Hans“ Koeru kesk-
kooli võimlas. Lavastajad Carolyn
ja Birgit Mets. Pileti 3.-, kui soo-
vid toetada etendust, siis 5.-
16. detsembril kell 11 Koeru
valla koduste laste jõulupidu
Koeru lasteaias
17. detsembril kell 10–12.30
riidelaat Koeru kultuurimajas
18. detsembril kell 12kontsert-
jumalateenistusKoeru kirikus.
20. detsembril kell 17Koeru
Muusikakooli jõulukontsertAru-
küla mõisa saalis. Sissepääs prii
20. detsembril kell 19 Koeru
Spordiklubi noole täpsusviske
nädalavõistlus Darts pubis Janu-
ne Kägu. Kogunemine alates
18.30, osavõtt 4.-
27. detsembril kell 14Koeru
valla pensionäride jõulupidu
Koeru kultuurimajas
27. detsembril kell 19 Koeru
Spordiklubi noole täpsusviske
nädalavõistlus Darts pubis Janu-
ne Kägu. Kogunemine alates
18.30, osavõtt 4.-
30. detsembril kell 19Koeru kul-
tuurimaja 59. aastalõpupidu Koeru
kultuurimajas. Esinevad naisrühm
Alleaa, segarühm Karap jatantsu-
trupp Royal. Tantsuks Kalle Sepp ja
The Purple Gang. Pilet 10.-.Lauda-
debroneerimine japiletite müük
Koeru kultuurimajas, tel 3854364
31. detsembril kell 23 aastava-
hetuse pidu pubis Janune Kägu.
Sissepääs alates 18. eluaastast



Eesti õpilaste
meistrivõistlustest
vabamaadluses
toodi kõrged kohad
Koeru valda
Ida-Virumaal Ahtmes toimusid
26. novembril Eesti õpilaste
meistrivõistlused vabamaadlu-
ses. Järvamaa maadlejad võit-
sid kolm pronksmedalit, pois-
testkoerukad Elmar Braks (pil-
dil vasakul) jaAndri Matorv
ning tüdrukutest Ragne Kuur-
ma Türilt. Järvamaa noormaad-
lejaid oli võistlemas kokku 12.
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Sünnipäeva-lapsed
96

Erika Alt
13.12.1920

90
Elgi Künnapuu

13.12.1926
89

Hugo Sireli
31.12.1927

86
Ive Pärl

11.12.1930

83
Rita Bäärt
07.12.1933

82
Heldi Ramat

17.12.1934
81

Helju Terasmaa
04.12.1935

75
EinoTandre
08.12.1941

75
Guido Jaaniste

10.12.1941

75
Helja Mätlik

16.12.1941
75

Gunnar Järviste
25.12.1941

70
Väino Raus
07.12.1946

70
Jaanus Kiilmann

18.12.1946
70

Elve-Lisanna Eskla
25.12.1946

70
Heljo Pirnipuu

27.12.1946
65

Vello Johanson
03.12.1951

65
Aadi Kivik
26.12.1951

60
Heino Tupits

02.12.1956
60

Kalev Alterman
16.12.1956

60
Tatjana Tšumitševa-

Laanemaa
29.12.1956

PÄRLE PRINTS-
MANN

16.11.2016

ELERIN MADLI
AEDMÄE

25.11.2016

89€

FIE Ülle Laast Matuseabi pakub Teile teenust:
Lahkunu üldkorrastamine,riietamine.

Transport kabelisse,kalmistule,krematooriumi - spetsiaalne matuseauto Volvo.
Matusetalitusel lugeja teenust,leinamuusikat,mälestuslehti.

Lahkunuga hüvastijätu tseremoonial võimalik r e n t i d a tammepuidust sarka.
Teenuste hinnad mõistlikud.

Kontakt andmed: telefonid:+372 56483872 ja +372 58330794
Email: yllelaast@hot.ee

koduleht: www.leinatalitus.wordpress.com

HILLAR LIIDRES
05.04.1936-08.11.2016.

VALDEK POLL
24.02.1935-12.11.2016.

KALJU TIKERBÄR
14.12.1957-11.11.2016.
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